
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2019-36742680–GDEBA-FDE

 
VISTO el expediente Nº EX-2019-36742680–GDEBA-FDE por el cual tramita la presentación efectuada
por la Fiscalía de Estado, mediante la que solicita diversas designaciones en la Planta Permanente de ese
organismo, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 43 del Decreto – Ley Nº 7543/69 (Texto Ordenado por Decreto Nº 969/87) las
modificaciones introducidas por las Leyes Nº 11.401; Nº 11.623; Nº 11.764; Nº 11.796; Nº 12.008; Nº
12.214; Nº 12.748; Nº 13.088; Nº 13.089 y Nº 13.154, establece que el Fiscal de Estado propondrá al Poder
Ejecutivo la designación y cese de los funcionarios y empleados del Organismo;

Que por Resolución Nº 14.222/17 y modificatorias se aprobó el Reglamento Interno para la cobertura
interina de cargos profesionales y jerárquicos en la Fiscalía de Estado de la Provincia de Buenos Aires;

Que en ese marco mediante la Resolución Nº 15269/19, Resolución Nº 15254/19, Resolución Nº 14585/18
y Resolución Nº 14549/18 se convocó a Concurso de Oposición y Antecedentes para cubrir los cargos
citados en las mencionadas resoluciones;

Que la Resolución Nº 15364/19 y la Resolución Nº 15387/19 determinan el orden de mérito de los agentes
que concursaron en los cargos correspondientes a los llamados detallados en el Considerando anterior;

Que por otra parte deviene necesario proceder a la designación de diversos agentes en el Agrupamiento
Jerárquico y en el Agrupamiento Personal de Planta Permanente sin Estabilidad de la citada ley;

Que mediante Resolución Nº 14767/18 se crearon en la Fiscalía de Estado las áreas de Asistencia
Administrativa, con rango equivalente a Departamento, Subdirección o Dirección, dependiendo de la
complejidad de las tareas, cantidad de personal a cargo y número de profesionales a los que asista;

Que en esta instancia se propicia la designación de la agente Elizabeth Alejandra Ibañez, en el cargo de
Jefa de Departamento Asistencia Administrativa en el ámbito de la Subsecretaría de Relaciones
Institucionales y Planificación Estratégica en base a la evaluación de los factores mencionados en el
artículo 1º de la resolución aludida;



Que asimismo se propicia el ingreso a la Planta Permanente de diversos agentes en el Agrupamiento
Servicio, Administrativo y Profesional de la Ley Nº 10430;

Que para la defensa del interés fiscal resulta indispensable la cobertura de dichos cargos (artículo 155
Constitución de la Provincia de Buenos Aires), contando esta jurisdicción con la totalidad de las vacantes
en el presente ejercicio a los fines de atender las designaciones que se propician;

Que los antecedentes de los postulantes propuestos acreditan el cumplimiento de los requisitos establecidos
en la Ley Nº 10.430 para la cobertura de dichos cargos;

Que la gestión que se propicia encuadra en las previsiones de los artículos 2, 3, 5, 6, 25 inc. e), g) y h) 107,
108, 109 y 161 de la Ley Nº 10.430 (Texto Ordenado Decreto Nº 1869/96) y su Decreto Reglamentario Nº
4161/96;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Relaciones Laborales
dependiente de la Subsecretaría de Capital Humano del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros y
la Dirección Provincial de Presupuesto Público dependiente de la Subsecretaría de Hacienda del Ministerio
de Economía;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 – proemio – de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTÍCULO 1º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALÍA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, a los agentes y en los cargos que se detallan a continuación, en los términos de
los artículos 107, 108 y 109 de la Ley Nº 10.430 (T.O por Decreto Nº 1869/96) reglamentada por Decreto
Nº 4161/96, quienes reservan los cargos de los cuales son titulares

1. HIRALDO, María del Carmen (DNI 12.519.373 – Clase 1958) Secretaria Letrada – Subsecretaría de
Interior. Cargo de reserva: Relator Jefe.

2. NEUMANN, Aída Verónica (DNI 20.635.092 – Clase 1968) – Secretaria Letrada – Subsecretaría de
Interior. Cargo de reserva: Relator Jefe.

3. SANCHEZ, Mariana (DNI 23.792.697 – Clase 1974) – Secretaria Letrada – Subsecretaría Judicial en lo
Contencioso y Administrativo I. Cargo de reserva: Relator Jefe en Materia Tributaria.

4. CASTIGLIONI, Ignacio Luis (DNI Nº 23.281.058 – Clase 1973) Relator Jefe - Subsecretaría de Interior.
Cargo de reserva: Director Juicios Contradictorios (Decreto Nº 2879/07) en el que adquiriera estabilidad
por Resolución Nº 12435/13.

5. DILEO, Juan Martín (DNI Nº 27.978.879 –Clase 1980) Relator Jefe –Subsecretaría de Interior
Delegación CABA. Se limita la designación interina en el cargo de Subdirector en Concursos y Quiebras
(Decreto Nº 375/17 E). Cargo de Reserva: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 13.

6. GARDA, Juan Bernardo (DNI Nº 24.610.526 – Clase 1975) Relator Jefe – Subsecretaria Judicial en lo
Contencioso y Administrativo I-. Cargo de reserva: Director en Materia de Seguridad Social (Decreto Nº
375/17 E), en el que adquiriera estabilidad por Resolución Nº 14319/17.

7. BALBIN, Fernando (DNI Nº 21.544.033 – Clase 1970) Relator Jefe –Subsecretaría de Ejecución de



Créditos Fiscales y Tributarios-. Cargo de reserva: Director de Créditos Tributarios (Decreto Nº 3572/08),
en el que adquiriera estabilidad por Resolución Nº 13408/16.

8. GONZALEZ LANDA, María Eugenia (DNI Nº 28.671.143 – Clase 1981) Directora Juicios
Contradictorios II –Subsecretaría de Interior . Se limita designación interina en el cargo de Jefa de
Departamento Consolidación de Deudas (Resolución 11103 Nº 32/14). Cargo de reserva: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 14.

9. DI RAGO, Agustina (DNI Nº 28.867.953 - Clase 1981) Directora de Juicios Contradictorios III –
Subsecretaría de Interior. Se limita designación interina en el cargo de Jefa de Departamento Juicios
Contradictorios (Resolución 11103 Nº 32/14). Cargo de reserva: Agrupamiento Personal Profesional,
Categoría 12.

10. RAYNOLDI, Andrea (DNI Nº 14.671.243 – Clase 1961) Directora de Juicios Contradictorios
Delegación Mar del Plata –Subsecretaría de Interior. Se limita designación interina en el cargo de
Subdirectora Delegación Mar del Plata (Decreto 299/14). Cargo de reserva: Agrupamiento Personal
Jerárquico de Apoyo, Categoría 24.

11. ARTEAGA, María Soledad (DNI Nº 30.426.612 - Clase 1983) Directora de Derechos Humanos –
Subsecretaría en Materia Previsional. Se limita designación interina en el cargo de Subdirectora en
Derechos Humanos (Decreto 375/17 E). Cargo de reserva: Personal Profesional, Categoría 9.

12. GHILINI, Laura Marcela (DNI Nº 16.262.056– Clase 1963) Directora de Apremios II –Subsecretaría de
Ejecución de Créditos Fiscales y Tributarios. Se limita designación interina en el cargo de Subdirectora
Apremios (Decreto Nº 788/13). Cargo de reserva: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 14.

13. CHIAPPE, Diego Fernando (DNI Nº 18.333.093 –Clase 1966) Director de Concursos y Quiebras –
Subsecretaría de Ejecución de Créditos Fiscales y Tributarios. Se limita designación interina en el cargo de
Subdirector Despacho (Decreto Nº 106/13). Cargo de reserva: Agrupamiento Personal Profesional,
Categoría 16.

14. FIGUEROA, Martín (DNI Nº 25.869.316–Clase 1977) Director de Control de Apoderados y
Resoluciones Judiciales–Subsecretaría de Ejecución de Créditos Fiscales y Tributarios. Se limita
designación interina en el cargo de Jefe de Departamento de Auditoría (Decreto Nº 375/17 E). Cargo de
reserva: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 11.

15. BESSUEJOULS, Nora Lilian (DNI 11.995.131 – Clase 1955) – Directora Adquisición Dominio
Provincial – Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Se limita designación interina en
el cargo de Jefe de Departamento Amparos por Vulneración del Derecho a la Salud de la Administración
Central (Decreto Nº 106/13). Cargo de reserva: Personal Profesional Categoría 21

16. EVANGELISTA, María Clara (DNI 21.950.913 – Clase 1970) – Directora Expropiaciones –
Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Se la limita designación interina en el cargo de
Subdirectora Licitaciones y Obras Públicas (Decreto 1788/15). Cargo de reserva: Personal Profesional
Categoría 16.

17. GUERRERO, María Carolina (DNI 21.871.443 – Clase 1970) – Directora de Juicios por Mala Praxis –
Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Se la limita designación interina en el cargo de
Subdirectora Ingresos (Decreto Nº 1788/15). Cargo de reserva: Personal Profesional Categoría 16.

18. POTENTE, María Alejandra (DNI 16.801.790 – Clase 1964) – Directora Expropiaciones II.
Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Se la limita designación interina en el cargo de
Jefe de Departamento Juicios Contradictorios Delegación Mercedes (Decreto Nº 106/13). Cargo de reserva:
Personal Profesional Categoría 16.



19. BOFFA, Ana Luisa Susana (DNI 17.837.085 – Clase 1966) – Directora Amparos Judiciales II –
Subsecretaría Judicial La Plata. Se limita designación interina en el cargo de Subdirectora Daños y
Perjuicios (Decreto Nº 1788/15). Cargo de reserva: Personal Profesional Categoría 18.

20. CURTO, Miguel Angel (DNI 16.261.939 – Clase 1963) – Director Pericias Contables – Subsecretaría
Judicial La Plata. Se limita designación interina en el cargo de Subdirector Demandas Originarias
Delegación Capital Federal (Decreto Nº 139/12). Cargo de reserva: Personal Profesional Categoría 13.

21. SLEET, Juan Guillermo (DNI 13.025.770 – Clase 1957) – Director en Derecho Sindical II.
Subsecretaría Judicial La Plata. Se limita designación interina en el cargo de Subdirector Accidentes in
Itinere (Decreto Nº 788/13). Cargo de reserva: Personal Profesional Categoría 14.

22. TAU, Pablo Fabián (DNI 21.544.458 – Clase 1970) - Director en Accidentes in Itinere. Subsecretaría
Judicial La Plata. Se limita designación interina en el cargo de Subdirector Delegación San Isidro (Decreto
Nº 788/13). Cargo de reserva: Personal Profesional Categoría 14.

23. DELAVAULT, Magalí Ethel (DNI Nº 25.690.815- Clase 1977) Directora de Empleo Público Provincial
y Regímenes Transferidos. Subsecretaría en lo Administrativo y Contencioso. Se limita designación interina
en el cargo de Jefa de Departamento Control. Cargo de reserva: Agrupamiento personal Profesional,
categoría 14.

24. ROCCO, Florencia (DNI Nº 23.325.575- Clase 1974) Directora de Juicios Universales. Subsecretaría
en lo Administrativo y Contencioso. Se limita designación interina en el cargo de Jefa de Departamento
Obra Pública (Decreto Nº 139/12). Cargo de reserva: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 11.

 

ARTÍCULO 2º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALIA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, con carácter interino, a las personas y en los cargos que se detallan a
continuación, en los términos de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N° 1868/96),
reglamentada por Decreto N° 4161/96, con sujeción a las previsiones establecidas en los artículos 25 inc. g)
y h) y 161 del texto legal citado y quienes percibirán la diferencia de sueldo y demás adicionales que
correspondan:

1. VILLA ABRILLE, José Alejo Luis (DNI Nº 23.136.778 –Clase 1973) Subdirector de Juicios
Contradictorios Interior –Subsecretaría de Interior. Limitar designación interina en el cargo de Jefe de
Departamento Daños y Perjuicios III (Resolución 11103 Nº 32/14). Cargo de revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 11.

2. OSTROWSKY, Martín Gabriel (DNI Nº 26.365.109 – Clase 1978) Subdirector de Juicios
Contradictorios Delegación Quilmes -Subsecretaría de Interior. Limitar designación interina en el cargo de
Jefe de Departamento Amparos Delegación Quilmes (Resolución 11103 Nº 32/14). Cargo de revista:
Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 12.

3. PIAGGIO, Juan Pablo (DNI Nº 24.957.134 – Clase 1975) Subdirector de Sucesiones Vacantes
Delegación CABA –Subsecretaría de Interior. Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional,
Categoría 8.

4. PIOVANI, Luciano (DNI Nº 22.341.712 – Clase 1972) Subdirector Juicios Contradictorios Delegación
Mar del Plata - Subsecretaría de Interior. Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría
14.

5. AINCHIL, María Laura (DNI 17.225.537 – Clase 1965) Subdirectora Régimen Tributario Federal (7.90).
Subsecretaría de Interior. Se la limita designación interina en el cargo de Jefe de Departamento
Coordinación de Apremios II (Resolución 11103 Nº 32/14). Cargo de revista: Personal Profesional



Categoría 12.

6. NUCIFORA, Laura Ligia (DNI 17.648.640 – Clase 1966) Subdirectora Juicios Contradictorios
Delegación Morón- Subsecretaría de Interior. Se limita designación interina en el cargo de Jefe de
Departamento Juicios Contradictorios Delegación Morón (Decreto Nº 788/13). Cargo de revista: Personal
Profesional Categoría 20.

7. CANESSA, Guillermina Marina (DNI Nº 27.023.043 – Clase 1978) Subdirectora de Sucesiones Vacantes
- Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones Se limita designación interina en el cargo de
Jefe de Departamento Daños Derivados en Establecimientos Escolares (Resolución 11103 Nº 32/14). Cargo
de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 14.

8. MENDY, Juan Pedro (DNI 22.158.743 – Clase 1971) Subdirector Usucapión Daños y Perjuicios.
Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Se limita designación interina en el cargo de
Jefe de Departamento de Juicios por Responsabilidad Civil derivada de la Violación del Poder de Policía.
Cargo de revista: Personal Profesional Categoría 16.

9. MICHELINI, Rosana Andrea (DNI 17.419.536 – Clase 1964) Subdirectora Estudio de Títulos.
Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Se limita designación interina en el cargo de
Jefe de Departamento Asuntos Notariales. Cargo de revista: Personal Profesional Categoría 19.

10. PAN, Facundo (DNI Nº 26.250.856 – Clase 1977) Subdirector Contencioso Impositivo y Registral –
Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo II. Se limita designación interina en el cargo de
Jefe de Departamento Juicios Contractuales (Decreto Nº 788/13). Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 13.

11. HIGUERAS, María Lorena (DNI Nº 25.334.643 – Clase 1976) Subdirectora de Amparo por Mora -
Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo II. Se limita designación interina en el cargo de
Jefa de Departamento Juicios Previsionales (Decreto Nº 788/13). Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 14.

12. VAZQUEZ, María Belén (DNI Nº 32.998.946 – Clase 1987) Subdirectora de Género -Subsecretaría de
Relaciones Institucionales y Planificación Estratégica. Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 8.

13. CARINO, Georgina Mariel (DNI Nº 27.235.267- Clase 1979) Subdirectora de Concursos y Quiebras –
Subsecretaría de Ejecución de Créditos Fiscales y Tributarios. Se limita designación interina en la
Categoría 16 del Agrupamiento Personal Profesional (Decreto Nº 299/14) Cargo de revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 13.

14. GUIÑAZU, Gisela Tamara (DNI 20.843.026 – Clase 1969) Subdirectora Reconocimientos de Servicios.
Subsecretaría en Materia Previsional. Se limita designación interina en el cargo de Jefe de Departamento de
Reconocimiento de Servicios (Resolución 11103 Nº 32/14) Cargo de revista: Personal Profesional
Categoría 14.

15. MORTEO, María Florencia (DNI 21.536.669 – Clase 1970) Subdirectora Médico Pericial II.
Subsecretaría Judicial La Plata. Se limita designación interina en el cargo de Jefe de Departamento de
Despacho (Decreto Nº 788/13). Cargo de revista: Personal Profesional Categoría 15.

16. CAMPODONICO, Lucas (DNI Nº 32.843.711 – Clase 1986) Jefe de Departamento Régimen Tributario
Federal –Unidad Tributaria Federal-.Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 9.

17. FERRONI, Gastón Ignacio (DNI Nº 25.034.402- Clase 1976) Jefe de Departamento Juicios
Contradictorios Delegación Junín –Subsecretaría de Interior. Se limita designación interina en el
Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 20 (Decreto Nº 788/13). Cargo de revista: Agrupamiento



Personal Profesional, Categoría 10.

18. BURZOMI, Alejandro Martín (DNI Nº 27.506.099- Clase 1979) Jefe de Departamento Juicios
Contradictorios II Delegación Morón –Subsecretaría de Interior. Cargo de revista Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 8.

19. BAIBIENE, Fernando Luis Pablo (DNI Nº 17.219.198 – Clase 1965) Jefe de Departamento Juicios
Contradictorios Delegación La Matanza – Subsecretaría de Interior. Se limita designación interina en el
Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 17 (Decreto Nº 299/14). Cargo de revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 14.

20. PAFUNDI, Javier Horacio (DNI Nº 22.409.821- Clase 1971) Jefe de Departamento Amparos
Delegación Mercedes –Subsecretaría de Interior .Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional,
Categoría 9.

21. UNCAL, Ricardo Gerónimo (DNI Nº 27.604.188- Clase 1979) Jefe de Departamento Sucesiones
Vacantes Delegación Mercedes –Subsecretaría de Interior. Cargo de Revista Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 9.

22. COLLINGWOOD, Malcolm (DNI Nº 20.215.216 –Clase 1968) Jefe de Departamento Amparos
Delegación Lomas de Zamora –Subsecretaría de Interior. Se limita designación interina en el Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 19 (Decreto Nº 1788/15). Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 14.

23. LOCHER, Myriam Edith (DNI Nº 25.703.246 – Clase 1977) Jefe de Departamento Amparos II
Delegación Lomas de Zamora –Subsecretaría de Interior. Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 8.

24. MONTERUBIANESI, Luciano Augusto (DNI Nº 26.251.914- Clase 1978) Jefe de Departamento
Amparos Delegación Mar del Plata –Subsecretaría de Interior. Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 16.

25. ARAUZ DE PAZ, Justo Manuel (DNI Nº 27.824.799 – Clase 1979) Jefe de Departamento Amparos
Judiciales contra Entidades Autárquicas y/o Entes Descentralizados –Subsecretaría Judicial La Plata. Cargo
de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 12.

26. MICHEL, Ángela (DNI Nº 35.182804–Clase 1990) Jefe de Departamento de Gestión y Control de
Concursos y Quiebras, Subsecretaría Judicial La Plata. Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 8.

27. BEZZI, Ana Cecilia (DNI Nº 30427.543 – Clase 1983) Jefa de Departamento Juicios Laborales III –
Subsecretaría Judicial La Plata. Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 11.

28. FALLACARA, Soledad Marina (DNI Nº 29.909.355 – Clase 1982) Jefa de Departamento Amparos por
Vulneración del Derecho a la Salud de Entes Autárquicos – Subsecretaría Judicial La Plata. Cargo de
revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 10.

29. ECHEVESTI, Rosario María (DNI Nº 30.954.856 – Clase 1984) Jefa de Departamento Sucesiones
Vacantes – Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Cargo de revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 10.

30. MENDEZ, Gonzalo Oscar (DNI Nº 28.409.981- Clase 1980) Jefe de Departamento Expropiaciones
Inversas -Subsecretaría Laboral, Sucesiones Vacantes e Inundaciones. Cargo de revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 9.



31. SPECOGNA, Silvina (DNI Nº 31.042.568 –Clase 1984) Jefa de Departamento Juicios Contractuales II
– Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo II. Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 9.

32. ZARAGOZA, María Belén (DNI Nº 31.940.340 –Clase 1985) Jefa de Departamento Amparo por Mora
Tributario - Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo I. Cargo de revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 9.

33. CARACOCHE, Inés María (DNI Nº 23.979.098 – Clase 1974) Jefa de Departamento Amparo por Mora
Previsional - Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo I. Cargo de revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 8.

34. PASCUAL, Ludmila Aixa (DNI Nº 31.709.148 – Clase 1985) Jefa de Departamento Medidas
Cautelares - Subsecretaría Judicial en lo Contencioso y Administrativo I. Cargo de revista: Agrupamiento
Personal Profesional, Categoría 9.

35. MEYER FREUDENBERG, Alfredo (DNI Nº 29.684.520 – Clase 1982) Jefe de Departamento Diseño y
Comunicación Visual - Subsecretaría de Relaciones Institucionales y Planificación Estratégica. Cargo de
revista: Agrupamiento Personal Administrativo, Categoría 6.

36. IBAÑEZ, Elizabeth Alejandra (DNI 22.505.679 -Clase 1972) Jefa de Departamento Asistencia
Administrativa - Subsecretaría de Relaciones Institucionales y Planificación Estratégica. Cargo de revista:
Agrupamiento Personal Profesional Categoría 16.

37. SCIARRETTA, Gastón (DNI Nº 29.763.460 –Clase 1982) Jefe de Departamento Derechos Humanos II
–Subsecretaría en Materia Previsional. Limitar designación interina en cargo del Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 19 (Decreto Nº 299/14). Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional,
Categoría 12.

38. PALACIOS, María Dolores (DNI Nº 35.399.532 –Clase 1990) Jefa de Departamento Previsional III -
Subsecretaría en Materia Previsional. Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 8.

39. DE FERRARI HARISTOY, Julia (DNI Nº 29.558.549- Clase 1982) Jefa de Departamento Previsional y
Regímenes Especiales - Subsecretaría en Materia Previsional. Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 9.

40. BRUGO, Gustavo Javier (DNI Nº 20.572.178 – Clase 1969) Jefe de Departamento Acuerdos de Pago –
Subsecretaría de Ejecución de Créditos Fiscales y Tributarios. Cargo de revista: Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 10.

41. ZAPATA CAAMAÑO, Valeria Viviana Cristina (DNI Nº 22.297.810– Clase 1971) Jefa de
Departamento Coordinación de Apremios –Subsecretaría de Ejecución de Créditos Fiscales y Tributarios.
Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 12.

42. GARCIA MERCADER, María Florencia (DNI Nº 32.999.295 – Clase 1987) Jefa de Departamento
Títulos Ejecutivos Subsecretaría de Ejecución de Créditos Fiscales y Tributarios. Cargo de revista:
Agrupamiento Personal Profesional, categoría 10.

43. DURANDO, Georgina Laura (DNI Nº 31.491.490 –Clase 1985) Jefa de Departamento Concursos y
Quiebras -Subsecretaría de Ejecución de Créditos Fiscales y Tributarios. Cargo de revista; Agrupamiento
Personal profesional, Categoría 9.

44. TRIPPETTA, Guillermo Raúl (DNI Nº 11.925.453 –Clase 1958) Jefe de Departamento Tasaciones
Complejas –Dirección Técnico Pericial. Se limita designación interina en cargo del Agrupamiento Personal
Profesional, Categoría 19 (Decreto Nº 1231/15) Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional,



Categoría 16.

45. BRAVO, Alejandro Jorge (DNI Nº 11.895.937 –Clase 1958) Jefe de Departamento Pericial II –
Dirección Técnico Pericial. Se limita designación en cargo del Agrupamiento Personal Profesional,
Categoría 19 (Decreto Nº 1231/15). Cargo de revista: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 16.

46. LEVIT, Elena Lidia (DNI 20.796.062 – Clase 1969) Jefa de Departamento Biblioteca. Dirección
General de Administración. Cargo de revista: Personal Técnico Categoría 6.

47. SCHOLZ, Carolina (DNI Nº 29.235.663- Clase 1982) Jefa de Departamento Amparos Sindicales. Cargo
de revisto: Agrupamiento Personal Profesional, Categoría 10.

 

ARTÍCULO 3°. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALIA DE ESTADO, con carácter interino, a partir
de la fecha de notificación del presente, a la agente Catalina LAZZARI (DNI 34.928.870- Clase 1989) en
un cargo del Agrupamiento Administrativo Categoría 15, código 3-0001-III A Administrativo Oficial
Superior “A” , régimen de treinta (30) horas semanales de labor en los términos del artículo 25 inc. e) de la
Ley Nº 10430 (T.O Decreto Nº 1869/96) y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 4161/96, quien
revista en un cargo del citado agrupamiento, Categoría 8, igual régimen horario.

 

ARTÍCULO 4º. Designar en Jurisdicción 11103, FISCALIA DE ESTADO, a partir de la fecha de
notificación del presente, en Planta Permanente, Régimen Estatutario 1 Ley Nº 10.430 (T. O. Decreto Nº
1869/96), reglamentado por Decreto Nº 4161/96, con sujeción a las previsiones establecidas por los
artículos 2º, 3º,4º y 5° de la citada normativa, con un régimen de treinta (30) horas semanales, a las
personas y en los cargos que se mencionan a continuación:

1. CIRER CHICCHI, Agustina - DNI 29.083.656 – Clase 1981 – Personal Profesional – Arquitecto “A” -
Código 5-0000-XIV-4 - Categoría 8 – Inicial, para realizar tareas en la Dirección General de
Administración.

2. DORADO, Mora – DNI 37.358.674 – Clase 1993 – Personal Profesional – Abogado - Código 5-0000-
XIV-4- Categoría 8 – Inicial, para realizar tareas en la Subsecretaria de Interior Delegación Quilmes.

3. MIRALLES, María Camila – DNI 32.222.938 – Clase 1986 - Personal Profesional – Psicólogo “A” -
Código 5-0000-XIV-4- Categoría 8 – Inicial, para realizar tareas en la Dirección Técnico Pericial.

4. STUARTS, María Eugenia - DNI 25.690.969 – Clase 1977 – Personal Profesional - Código 5-0000-
XIV-4 - Categoría 8 – Diseñador de Comunicación Visual “A”, para realizar tareas en la Dirección de
Informática.

5. TRONCOSO, Pablo Nicolás – DNI 35.017.522 – Clase 1989 – Personal Profesional – Abogado - Código
5-0000-XIV-4 - Categoría 8 – Inicial, para realizar tareas en la Dirección de Causas Penales.

6. DE CARLI, Ignacio Guillermo (DNI 29.132.114 – Clase 1981) Personal Profesional - Código 5-0000-
XIV- 4 - Categoría 8 – Inicial, para realizar tareas de abogado.

7. FERNANDEZ SANCHEZ, Federico Guillermo (DNI 39.335.915 – Clase 1995) Personal Profesional -
Código 5-0000-XIV- 4 - Categoría 8 – Inicial, para realizar tareas de abogado.

8. LURIG, Jaqueline Gisele (DNI 33.263.113 – Clase 1987) Personal Profesional –Código 5-0000-XIV-4 –
Categoría 8 –Inicial para realizar tareas de Abogada.



9. BRACCO, Julián Edgardo (DNI 32.764.067 – Clase 1987) Personal Profesional - Código 5-0000-XIV4 –
Categoría 8 –Inicial para realizar tareas de Abogado.

10. IBARROLA, Romina Natalia (DNI 28.097.718 – Clase 1980) Personal Profesional –Código 5-0000-
XIV-4 – Categoría 8 –Inicial para realizar tareas de Abogada.

11. FERNANDEZ TASENDE, María Candela (DNI 36.498.819 – Clase 1991) Personal Profesional –
Código 5-0000-XIV-4 – Categoría 8 –Inicial para realizar tareas de Abogada.

12. D`UVA, Sabrina Paola (DNI 29.403.555 – Clase 1982) Personal Profesional – Código 5-0000-XIV-4 –
Categoría 8- Inicial para realizar tareas de Abogada.

13. AYLLÓN, Benjamín Augusto – DNI 41.137.308 – Clase 1998 - Personal Administrativo - Código 3-
0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria de Interior.

14. BAZZE, Martín Miguel – DNI 33.459.587 – Clase 1987 – Personal Administrativo - Código 3-0000-
XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Dirección Contable.

15. BELOQUI, Valentina - DNI 36.498.522 – Clase 1991 – Personal Administrativo - Código 3-0000-
XIV4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria de Interior.

16. CARRAZZONI, Agustín – DNI 37.560.070 – Clase 1993 - Personal Administrativo - Código 3-0000-
XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria de Interior.

17. CANCIO, Juan Manuel – DNI 37.934.761 – Clase 1993 - Personal Administrativo - Código 3-0000-
XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Dirección de Causas Penales.

18. CATALDI, Aldo Daniel – DNI 31.094.525 – Clase 1984 - Personal Administrativo - Código 3-0000-
XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria de Ejecución de
Créditos Fiscales y Tributarios.

19. CARDOZO, Gonzalo Manuel – DNI 38.605.337 – Clase 1994 - Personal Administrativo - Código 3-
0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Dirección Contable.

20. CARPINTERO, Denisse Ayelén – DNI 35.949.923 – Clase 1991 – Personal Administrativo - Código 3-
0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Mesa de Entradas.

21. CONDOMI ALCORTA, Magdalena - DNI 38.668.913 – Clase 1994 – Personal Administrativo –
Código 3-0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas en la Dirección Técnico Pericial.

22. CORREDERA Agostina Paula, DNI 38.407.777 – Clase 1994 - Personal Administrativo - Código 3-
0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Dirección Contable.

23. DE UDAETA Ricardo Osvaldo, DNI 31.000.869 – Clase 1984 - Personal Administrativo - Código 3-
0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria Previsional y de
Derechos Humanos.

24. MARTINEZ, María Guadalupe – DNI 31.658.533 – Clase 1985 - Personal Administrativo - Código 3-
0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria Laboral.

25. MARTINEZ CUEVAS, Sofía – DNI 37.785.966 – Clase 1993 - Personal Administrativo - Código 3-
0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria Laboral.

26. MERONI, Ornella – DNI 39.406.850 – Clase 1995 – Personal Administrativo - Código 3-0000-XIV-4-
Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria Previsional.



27. SABELLA, Alejo Agustín - DNI 39.906.698 – Clase 1996 - Personal Administrativo - Código 3-0000-
XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Dirección Contable.

28. SOSA, Luciana – DNI 37.273.333 – Clase 1992 – Personal Administrativo - Código 3-0000-XIV-4-
Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Subsecretaria Judicial en lo Contencioso y
Administrativo II.

29. SUAREZ RAYMONDY, Rocío – DNI 41.325.771 – Clase 1998 - Personal Administrativo - Código 3-
0000-XIV-4- Categoría 5 – Inicial, para realizar tareas administrativas en la Mesa de Entradas.

30. COLL CARDENAS, Catalina (DNI 38.691.804 – Clase 1994) Personal Administrativo – Código 3-000-
XIII-4 – Categoría 5 para realizer tareas administrativas.

31. CUELLO, Paula Antonela (DNI 36.907.239 – Clase 1992) Personal de Servicio, 1-0000-XI-3 -
Categoría 5 Inicial, para desempeñar tareas de correo.

32. WIESE, Cristian Hilario (DNI 36.456.888 – Clase 1992) Personal de Servicio, 1-0000-XI-3 - Categoría
5 Inicial, para desempeñar tareas de correo.

ARTÍCULO 5º. Dejar establecido que las designaciones que se efectúan en el artículo anterior tienen
carácter provisional y adquirirán estabilidad transcurridos seis (6) meses de servicios efectivos, conforme
los términos del artículo 6º de la Ley Nº 10.430 (T. O. Decreto Nº 1869/96), reglamentada por Decreto Nº
4161/96.

 

ARTÍCULO 6º. Atender el gasto que demande el presente Decreto conforme la siguiente imputación:
Jurisdicción 11103 UE 3, PRG 01, Finalidad 1, ACT 1, Función 2, Subfunción 0, Inciso 1, Partida Principal
1, UG 999, Fuente de Financiamiento 1.1, Régimen Estatutario 01, Agrupamiento Ocupacional 15
Autoridades Superiores: 24 cargos - Agrupamiento Ocupacional 06 Personal Jerárquico: 47 cargos -
Agrupamiento Profesional 05: 13 cargos-Agrupamiento Administrativo 03: 18 cargos – Agrupamiento
Servicio 01: 2 cargos Ley Nº 15.078 de Presupuesto General Ejercicio 2019.

 

ARTÍCULO 7º. El presente Decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Economía y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 8º. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial. Cumplido, archivar.




	numero_documento: DECRE-2019-50-GDEBA-GPBA
	fecha: Viernes 27 de Diciembre de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2019-12-27T11:59:09-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Pablo Julio López
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2019-12-27T15:07:56-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Carlos Alberto Bianco
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2019-12-27T19:25:45-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Axel Kicillof
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2019-12-27T19:25:47-0300
	GDE BUENOS AIRES




